
 
 
 
KLASA: 320-10/24-01/42540 
URBROJ: 343-1203/01-25-003 
U Zagrebu, 13. prosinca 2024. godine 
 

Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, OIB: 99122235709, 
temeljem članka 15. Zakona o poljoprivredi (Narodne novine 118/2018, 42/2020, 127/2020 – 
Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 52/2021 i 152/2022) i članka 7. stavak 8. Pravilnika 
o provedbi Programa potpore za izostanak prihoda od svinjogojske proizvodnje zbog mjera 
suzbijanja afričke svinjske kuge (Narodne novine 25/2024, 90/2024), rješavajući o prijavama 
za ostvarivanje prava na potporu za izostanak prihoda zbog nemogućnosti bavljenja 
svinjogojskom proizvodnjom korisnicima iz Priloga 1. ove Odluke, donosi 

ODLUKU S KONAČNIM POPISOM KORISNIKA KOJI NISU PRIHVATILI PRAVO 
OSTVARIVANJA POTPORE  

I. 
Ovom Odlukom određuje se da korisnici iz Priloga 1. ove Odluke, koji čini njezin sastavni dio, 
nisu prihvatili prava i obveze i ne ostvaruju pravo na isplatu potpore temeljem Pravilnika o 
provedbi Programa potpore za izostanak prihoda od svinjogojske proizvodnje zbog mjera 
suzbijanja afričke svinjske kuge (Narodne novine 25/2024, 90/2024).  

II. 
Žalba podnesena protiv ove Odluke ne odgađa izvršenje iste. 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

OBRAZLOŽENJE 

Sukladno članku 7. stavak 2. i članku 7. stavak 10. i 11. Pravilnika o provedbi Programa potpore 
za izostanak prihoda od svinjogojske proizvodnje zbog mjera suzbijanja afričke svinjske kuge 
(Narodne novine 25/2024, 90/2024) (u daljnjem tekstu: Pravilnik), Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju (u daljnjem tekstu: Agencija za plaćanja) objavila 
je, za svako pojedino razdoblje, Popise prihvatljivih korisnika (u daljnjem tekstu: Popisi) na 
svojim mrežnim stranicama na datume navedene u Prilogu 1. ove Odluke. 

U skladu s člankom 7. stavak 4. u roku od 15 dana od objave Popisa, za svako pojedino 
razdoblje, zainteresirani korisnici trebali su dostaviti Izjave o prihvaćanju prava i obveza (u 



daljnjem tekstu: Izjave) ovjerenu potpisom (i pečatom za pravne osobe) na adresu Agencije za 
plaćanja . 

U slučaju da korisnik nije dostavio Izjave o prihvaćanju prava i obveza u propisanom roku, 
smatra se da isti nije prihvatio prava i obveze te mu potpora nije isplaćena.  

Agencija za plaćanja je provela administrativnu kontrolu zaprimljenih Izjava te utvrdila da 
korisnici iz Priloga 1. ove Odluke nisu dostavili Izjave kako je propisano člankom 7. Pravilnika 
te ne ostvaruju pravo na isplatu potpore. 

Temeljem članka 7. stavak 9. Pravilnika, ova Odluka objavljuje se na mrežnim stranicama 
Agencije za plaćanja (https://www.apprrr.hr), a dostava Odluke smatra se obavljenom istekom 
osmog dana od dana objave.  

Sukladno članku 16. Zakona o poljoprivredi (Narodne novine 118/2018, 42/2020, 127/2020 – 
Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 52/2021 i 152/2022) žalba podnesena protiv ove 
Odluke ne odgađa izvršenje iste. 

Sukladno utvrđenim činjenicama Agencija za plaćanja je odlučila kako je navedeno u izreci 
ove Odluke. 
 

Uputa o pravnom lijeku: 

Protiv ove Odluke može se podnijeti žalba Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i ribarstva u 
roku od 15 dana od dana dostave ove Odluke. Žalba se podnosi neposredno ili preporučeno 
putem pošte u jednom primjerku Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i ribarstva putem 
Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju na adresu Ulica grada 
Vukovara 269d, 10000 Zagreb s naznakom: „Žalba na Odluku s konačnim popisom korisnika 
koji nisu prihvatili pravo ostvarivanja potpore“ ili se može izjaviti na zapisnik. 

Korisnik se može odreći prava na žalbu u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik, od dana 
dostave ove Odluke do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe. Odricanje od žalbe ne može se 
opozvati. 

 

 
 
 
Prilozi:  
1. Konačni popis korisnika koji nisu prihvatili pravo ostvarivanja potpore 
 
Dostaviti:  
1. Korisnicima iz Priloga 1. objavom na mrežnim stranicama Agencije za plaćanja  
2. Pismohrana, ovdje 
 


